Publicado - Diário Oficial Assomasul/MS..

Edição n.°

Data:

0w9.~_

)4' 1e06  c2Ot

Folha(s):

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n 020/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N2 147

DE 2014).
EM ÂMUITO LOCAL E gEGIONAL,

PROCESSO 0: 026/2018

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra aberta à licitação EXCLUSIVA acima referida, do tipo "menor preço - por item", a
qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei
Federal n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014.
Objeto: Registro de Preço visando aquisição de Peças para ônibus, micro - ônibus e caminhão, veículos
que atendem a Secretaria Municipal de Educação de Japorã/MS., no Transporte de Alunos e distribuição
de Merenda Escolar nas Unidades Escolares da Rede de Ensino de Japorã/MS., por um período de 12
meses.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através
do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha s/n,
Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: licitacaojp@jhotniail.com  - telefone (67) 3475-1712,
no horário das 07h00min/11h00min.
Abertura: 24/05/2018 - Horário: 09 horas
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando Saldanha s/n, Centro - Japorã/MS.)
Japorã/MS, 09/05/2018
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial

Mato Grosso do Sul, 11 de Maio de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX N°2097

Objeto: O objeto da presente licitação refere-se à aquisição de
Materiais de Construção, com entrega parcelada, em atendimento as
solicitações das Secretarias deste Município, em conformidade com as
especificações e quantidades constantes no ANEXO 1 - PROPOSTA
DE PREÇOS e Termo de Referencia, que se fazem partes integrantes
e inseparáveis deste Edital.
Dotação Orçamentária: 1 -
05.05.01-12.361.0808-2.018-3.3.90.30.00-0.1.15049 - Ficha: 124
1 - 05.05.01-12.365.0808-2.006-3.3.90.30.00-0.1.15-049 - Ficha: 158
1 - 05.05.01-27.812.0809-2.029-3.3.90.30.00-0. 1.00-000 - Ficha: 184
- 07.07.01-15.122.0900-2.010-3.3.90.30.00-0.1.00000 - Ficha: 308

1 - 08.08.01-18.541.1001-2.087-3.3.90.30.00-O.1.00_000 - Ficha: 356
4- 09.09.01-10.122.0700-2.004-3.3.90.30.00-0.1.02000 - Ficha: 429
4- 09.09.02-10.301.0702-2.049-3.3.90.30.00-0.1.14-008 - Ficha: 443
5 - 06.06.01-08.122.Ø600-2.009-3.3.90.30.00-Ø.I.00-000 - Ficha: 230
Valor: R$ 14.316,30 (quatorze mil e trezentos e dezesseis reais e trinta
centavos)
Vigência: 04/05/2018 à 31/12/2018
Data da Assinatura: 04/05/2018
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis n° 8.666/93 e
10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELL! MARGATTO
NUNES, pela contratante e DOUGLAS ALEXANDRE FINGER,
pela contratada

Publicado por:
Andre de Assis Voginski

Código Identificador:5E236896

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato O  083/2018
Processo n° 0052/2018
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS e a
empresa R. L. BALDUINO - ME
Objeto: O objeto da presente licitação refere-se à aquisição de
Materiais de Construção, com entrega parcelada, em atendimento as
solicitações das Secretarias deste Município, em conformidade com as
especificações e quantidades constantes no ANEXO 1 - PROPOSTA
DE PREÇOS e Termo de Referencia, que se fazem partes integrantes
e inseparáveis deste Edital.
Dotação Orçamentária:
1 - 03.03.01-04.122.0300-1.004-4.4.90.51.00-0.1.00-000 - Ficha: 051
1 - 05.05.01-12.361.0808-2.018-3.3.90.30.00-0.1.15-049 - Ficha: 124
1 - 05.05.O1-12.365.0808-2.006-3.3.90.30.00-0. 1.15-049 - Ficha: 158
1 - 07.07.01-15.122.0900-2.010-3.3.90.30.00-0.1.00-000 - Ficha: 308
- 08.08.01-18.541.1001-2.087-3.3.90.30.00-0. 1.00-000 - Ficha: 356

4-09.09.O1-l0.122.0700-2.004-3.3.90.30.00-O.1.02-000 - Ficha: 429
- 09.09.02-10.301.0702-2.049-3.3.90.30.00-0.1.14-008 - Ficha: 443
- 09.09.02-10.302.0703-2.066-3.3.90.30.00-0.1.14-010 - Ficha: 520

5 - 06.06.01-08.122.0600-2.009-3.3.90.30.00-0.1.00-000 - Ficha: 230
Valor: R$ 35.627,14 (trinta e cinco mil e seiscentos e vinte e sete reais
e quatorze centavos)
Vigência: 04/05/2018 à 31/12/2018
Data da Assinatura: 04/05/2018
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis n° 8.666/93 e
10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO
NUNES, pela contratante e RODRIGO LUIZ BALDUINO, pela
contratada

Publicado por:
Andre de Assis Voginski

Código ldentiticador:2EA91 E57

GROSSO DO SUL
CIPAL DE JAPORÃ

ADMINISTRAÇÃO
EDITAL N° 00212018

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA
PÚBLICA

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Ici 	 z_ o -
A Secretaria Municipal de Educaçao de Japora/M' 5tamente co
CMMA - Comissão Municipal de Monitoramen
Equipe Técnica do PME-JAPORÃ/MS, tornam público
data e horário acima citado, estará realizando a 1 Audiência Pública
para demonstrar e avaliar o Monitoramento e Avaliação do Plano
Municipal de Educação de Japorã/MS do período de 2016 e 2017.
A Audiência é aberta a Comunidade em Geral, Associações, e
Entidades de classe interessadas.

Japorã /MS 10 de Maio de 2018
Publicado por:

Vanderson Costa da Cruz
Código Identificador:13BBOD2A

RECURSO HUMANOS
PORTARIA N°050/2018

"EXONERAR SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS
PROViDÊNCIAS."

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de
Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, assim como, as
Constituições Federal e Estadual, faz saber:

Art. 1° - Fica EXONERADO, do cargo Comissionado a que ocupava
a servidora ERLEIDE PEREIRA COUTINHO, revogando, a

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Japor
DATA: 14/05/2018 ás 19horas

LICITAÇAO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 020-2018

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
LICITACÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO
ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE 2014).
EM ÂMBITO LOCAL E REGIONAL.
PROCESSO n°: 026/2018

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados que se
encontra aberta à licitação EXCLUSIVA acima referida, do tipo
"menor preço - por item", a qual será regida pela Lei Federal n.
10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da
Lei Federal n. 8.666/93. Lei Complementar n. 123/2006 com
alterações da Lei Complementar n. 147/2014.
Objeto: Registro de Preço visando aquisição de Peças para ônibus,
micro - ônibus e caminhão, veículos que atendem a Secretaria
Municipal de Educação de Japorã/MS., no Transporte de Alunos
e distribuição de Merenda Escolar nas Unidades Escolares da
Rede de Ensino de Japorã/MS., por um período de 12 meses.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha s/n°, Centro - Japorã/MS) ou através da
solicitação no e-mail: 1icitacaojphotmai1.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00minI1lhø0min.
Abertura: 24/05/2018 - Horário: 09 horas
Local: Departamento de Licitação (Avenida Deputado Fernando
Saldanha s/n°, Centro - Japorã/MS.)

Japorâ/MS, 09/05/2018

ERLEIDE PEREIRA COUTÍNHO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erleide Pereira Coutinho

Código Identificador:8F3CF07D

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 33